АДМИНИСТРАЦИЯ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2024	№ 64-п

О внесении изменений в постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №15-п от 17 марта 2022 года «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 2021 года №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Утьминского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №15-п от 17 марта 2022 года «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. Стандарта дополнить абзацами следующего содержания:
« - сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
- сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительства или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на официальном сайте Утьминского сельского поселения https://utminskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава Утьминского
сельского поселения	                                           С.В.Киселева